2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 мая 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№ 432

О внесении изменения в Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от 16 февраля 2024 года № 390

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 20 июля 2017 года № 92-кз «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2024 года
№ 390, изменение, дополнив пункт 18 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) иные смягчающие обстоятельства, которые могут учитываться при принятии решения Совета депутатов о применении к депутату Совета депутатов, главе округа мер ответственности.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                          А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                           О.А. Мельников

[bookmark: _GoBack]